
Σελίδα 1 από 6 

 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ. Αποφ. 699/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 23 

23η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 27 Μαΐου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/163875/985/23-05-2024 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης  - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

          (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9Β9Τ7Λ6-ΩΘ6



Σελίδα 2 από 6 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησαν από κοινού οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Αγγελοπούλου 

Γεωργία και Λινάρδος Νεκτάριος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 

6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

συμμετοχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως Associated Partner (συνδεδεμένου εταίρου - χωρίς 

επιχορήγηση) στην πρόταση έργου με ακρωνύμιο «RESt4GREEN» στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης 

του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας/Interreg NEXT MED με επικεφαλής εταίρο το 

Πανεπιστήμιο Πατρών και συνολικό προϋπολογισμό 2.500.000,00€. Β) Εξουσιοδότηση για την 

υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων του φακέλου υποβολής της πρότασης».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΑΠ/151070/2065/17-05-2024 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε. κ. Παπαδόπουλου 

Παναγιώτη / Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα 

κάτωθι: 

 
λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Το N.3852/10 (ΦΕΚ 87Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 100 περί «Προγραμματικών Συμβάσεων», όπως 
ισχύει. 
2. Την υπ’ αριθ.635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν 
τα αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 01.01.2024 έως 31.12.2028 
3. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας, με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 
95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
4. Η υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για τον ορισμό του Προέδρου της Περιφερειακής επιτροπής 
5. Τις αρμοδιότητες της Περιφερειακής Επιτροπής σύμφωνα με τα άρθρα 19 και 20 του Ν. 5056/2023 
(ΦΕΚ Α 163/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 
τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των 
ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 

ΑΔΑ: 9Β9Τ7Λ6-ΩΘ6



Σελίδα 3 από 6 

 

6. Η με αρ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για 
τον Ορισμό Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ 98ΧΘ7Λ6-73Φ) 
7. Η με αρ. πρωτ οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την 
μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657 Β 31-1-2024) 
8. Τις Α) Την υπ’ αριθ. 88897/18-5-2018 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018 ) με την οποία συμπληρώνεται η υπ’ αριθ. 
248595/27- 12/2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » 
(ΦΕΚ4309 Β΄/30-12-2016). Β) Την υπ’ αριθ.165633/8-8-2017 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » (ΦΕΚ 2953/β΄/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 
248595/27- 12-2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » 
(ΦΕΚ 4309/Β΄/30-12-2016). 
9. Την 1η πρόσκληση του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας/Interreg NEXT MED 2021–
2027 και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προτάσεων έργων μέχρι 30 Μαΐου 2024 
(https://www.interregnextmed.eu/apply-for-funding/first-call-for-proposals/ ). 
10. Το έντυπο υποβολής αιτήματος προς την ΠΔΕ (αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/139317/1924/01-05-2024) για την 
συμμετοχή της ΠΔΕ σε πρόταση έργου με ακρωνύμιο «RESt4GREEN» στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας/Interreg NEXT MED 2021-2027, όπως υποβλήθηκε από το «Πανεπιστήμιο Πατρών – Τμήμα 
Πολιτικών Μηχανικών». 
11. Το πρακτικό της 6ης Συνεδρίασης της Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) που συστάθηκε με την υπ’ αριθ. 
πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/14106/211/16-01-2024 (ΑΔΑ 9ΕΕΧ7Λ6-ΧΑΡ) και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. Πρωτ. 
ΠΔΕ/ΔΑΠ/126813/1776/23-04-2024, Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για τον 
«Συντονισμό και Παρακολούθηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
12. Το αίτημα του φορέα στο νέο Υπόδειγμα συμμετοχής της ΠΔΕ σε έργα διασυνοριακής, 
διακρατικής/διεθνικής και διαπεριφερειακής συνεργασίας που συγχρηματοδοτούνται από Ευρωπαϊκά 
Προγράμματα. 
 
ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΟ 
Σε συνέχεια των παραπάνω, η πρόταση έργου με ακρωνύμιο «RESt4GREEN» πρόκειται να υποβληθεί στο 
πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας / Interreg NEXT MED 2021 
– 2027 (https://www.interregnextmed.eu/apply-for-funding/first-call-for-proposals/) με καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προτάσεων έργων 30/05/2024. 
 
1. Σύντομη περιγραφή του Προγράμματος Interreg NEXT MED 2021 – 2027 και της 1ης πρόσκλησης: 
Η συγκεκριμένη πρόσκληση είναι η 1η του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας/Interreg NEXT 
MED της νέας Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027. Κεντρικός στόχος του εν λόγω προγράμματος είναι να 
συμβάλει σε μια έξυπνη, βιώσιμη και δίκαιη ανάπτυξη για όλους, υποστηρίζοντας μια ισορροπημένη και 
μεγάλης εμβέλειας συνεργασία σε όλη τη λεκάνη της Μεσογείου, καθώς και μια πολυεπίπεδη διακυβέρνηση. 
Για το σκοπό αυτό το Πρόγραμμα εστιάζει στις παρακάτω τέσσερις (4) παρακάτω «Προτεραιότητες» (που 
αναλύονται περεταίρω σε εννέα (9) «Ειδικούς Στόχους»): 
1. Μια πιο ανταγωνιστική και έξυπνη Μεσόγειος. 
2. Μια πράσινη, χαμηλού άνθρακα και ανθεκτική Μεσόγειος. 
3. Μια πιο κοινωνική και περιεκτική Μεσόγειος. 
4. Καλύτερη διακυβέρνηση συνεργασίας για τη Μεσόγειο. 
 
Η 1η πρόσκληση καλύπτει όλες τις «Προτεραιότητες» και τους «Ειδικούς Στόχους» προβλέποντας τρεις (3) 
τυπολογίες έργων συνεργασίας:  
✓ τα «θεματικά/thematic» έργα,  
✓ τα έργα που εστιάζουν στην νεολαία (Youth-Oriented) και 
✓ τα έργα «διακυβέρνησης/governance». 
 

https://www.interregnextmed.eu/apply-for-funding/first-call-for-proposals/
https://www.interregnextmed.eu/apply-for-funding/first-call-for-proposals/
ΑΔΑ: 9Β9Τ7Λ6-ΩΘ6



Σελίδα 4 από 6 

 

Η πρόταση έργου με ακρωνύμιο «RESt4GREEN» συνιστά «θεματική» συνεργασία και θα υποβληθεί στην 
«Προτεραιότητα/Priority 2» και στον «Ειδικό Στόχο/Specific Objective 2.1» που εστιάζει σε μια πιο πράσινη, με 
χαμηλές εκπομπές άνθρακα και ανθεκτική Μεσόγειο.  
 
2. Τίτλος Πρότασης – Συνοπτική περιγραφή και στόχοι 
❖ Ακρωνύμιο πρότασης έργου: «RESt4GREEN». 
❖ Τίτλος πρότασης έργου: « Energy efficiency, Renewable Energy Sources and smarT energy conservation 
for improved quality of life and a GREENer Mediterranean Empowering Inclusive Digital Skills in the 
Mediterranean» 
❖ Διάρκεια: 36 μήνες 
❖ Στόχος του προτεινομένου έργου είναι η προώθηση της μετάβασης σε μία πιο πράσινη, ανθεκτική 
Μεσόγειο. Το έργο εστιάζει στην ανάπτυξη μέτρων Ενεργειακής Απόδοσης (ΕΑ) και Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας (ΑΠΕ) για τα δημόσια κτήρια, με στόχο την υποστήριξη των χρηστών για την μείωση της ενεργειακής 
κατανάλωσης. Το έργο περιλαμβάνει μια σειρά πιλοτικών εφαρμογών ενεργειακής απόδοσης μικρής κλίμακας, 
με τελικό τεχνικό παραδοτέο μια ηλεκτρονική πλατφόρμα παρακολούθησης της κατανάλωσης ενέργειας των 
κτηρίων. Μια από τις πιλοτικές εφαρμογές θα υλοποιηθεί σε κτήριο του Πανεπιστημίου Πατρών, καθώς και στο 
περιβάλλοντα χώρο, με βάση τις ιδιαίτερες ενεργειακές τους ανάγκες και στόχο την εξαγωγή συμπερασμάτων 
για την οριοθέτηση συγκεκριμένων προτάσεων μείωσης της ενεργειακής κατανάλωσης ενεργοβόρων δημόσιων 
κτηρίων. 
 
Η ΠΔΕ συμμετέχει ως «Συνδεδεμένος Εταίρος» («Associated Partner») και συνεπώς δεν εμφανίζεται στο 
εταιρικό σχήμα του έργου που παρατίθεται στον πίνακα που ακολουθεί. Επιπλέον, σύμφωνα με τους όρους της 
πρόσκλησης δεν δικαιούται επιχορήγησης (σελ. 39 των οδηγιών «Guidelines for Applicants») ενώ έχει 
περιορισμένη συμβολή στην υλοποίηση των δράσεων.  
Ο ρόλος της εντοπίζεται σε εστιασμένες δράσεις δημοσιότητας και ανταλλαγής εμπειριών με τους εταίρους του 
έργου για την οριστικοποίηση των προτεινόμενων μέτρων ενεργειακής πολιτικής που θα προκύψουν μετά τις 
πιλοτικές εφαρμογές, και ειδικότερα στο πλαίσιο του πακέτου εργασίας που αφορά την «αποτελεσματική 
διακυβέρνηση των μέσων πολιτικής για την ενεργειακή απόδοση». 
Το εταιρικό σχήμα του έργου παρατίθεται στον πίνακα που ακολουθεί. Ο συνολικός προϋπολογισμός (Π/Υ) του 
έργου ανέρχεται σε 2,5 εκατομμύρια ευρώ. Η κατανομή του Π/Υ ανά εταίρο βρίσκεται στο στάδιο της 
επεξεργασίας.  
 

ΕΤΑΙΡΙΚΟ  ΣΧΗΜΑ 

Εταίρος ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ Π/Υ ΤΥΠΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

P1 (επικεφαλής) Πανεπιστήμιο Πατρών Ελλάδα 
Υπό 

διαμόρφωση 
ΝΠΔΔ 

P2 İzmir Institute of Technology Τουρκία 
Υπό 

διαμόρφωση 
Δημόσιος Φορέας 

P3 

Borj Cedria Technopole 

Management Company 

Ecopark 

Τυνησία 
Υπό 

διαμόρφωση 
Δημόσιος Φορέας 

P4 

Aqaba Special Economic 

Zone 

Authority 

Ιορδανία 
Υπό 

διαμόρφωση 
Δημόσιος Φορέας 

ΑΔΑ: 9Β9Τ7Λ6-ΩΘ6



Σελίδα 5 από 6 

 

P5 

Arab Academy for Science, 

Technology & Maritime 

Transport 

Αίγυπτος 
Υπό 

διαμόρφωση 

Δημόσιος Φορέας 

(εκπαιδευτικό ίδρυμα 

ανώτατης εκπαίδευσης) 

P6 Terre di Siena Lab Ιταλία 
Υπό 

διαμόρφωση 

Δημόσιος Φορέας 

τοπικής αυτοδιοίκησης 

P7 

Catalan Energy Institute, 

Department of Climate 

Action, Food and Rural 

Agenda 

Ισπανία 
Υπό 

διαμόρφωση 

Δημόσιος Φορέας 

τοπικής αυτοδιοίκησης 

ΣΥΝΟΛΟ 2,5 Μ €  

 

 

3. Συνάφεια πρότασης με αναπτυξιακές προτεραιότητες και λειτουργίες του φορέα σας και διασύνδεση με τον 
περιφερειακό επιχειρησιακό σχεδιασμό της ΠΔΕ όπως περιγράφονται στα αναρτημένα στις ιστοσελίδες της 
ΠΔΕ και της Διαχειριστικής Αρχής κείμενα του στρατηγικού σχεδιασμού 
Η πρόταση έργου είναι συναφής τόσο με το 4ετές Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της ΠΔΕ, όσο και με το ΠΕΠ Δυτική 
Ελλάδα 2021-2027.  
Αναλυτικότερα, η πρόταση έργου είναι συναφής με τον Άξονα 3 του 4ετούς που αφορά «καινοτομία, αειφορία, 
ανταγωνιστικότητα και την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή» και ειδικότερα με το Μέτρο 3.4 που εστιάζει 
στην ορθολογική διαχείριση πόρων και στην αειφορία, με κατηγορίες Δράσεων ενεργειακής αποδοτικότητας.   
Όσον αφορά το νέο ΠΕΠ Δυτική Ελλάδα 2021-2027, η πρόταση έργου είναι συναφής με τον «Στόχο Πολιτικής 2: 
Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, ενίσχυση της 
ενεργειακής αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας».  
Επιπλέον το έργο ευθυγραμμίζεται με την «Μακροπεριφέρεια της Μεσογείου» και αποσκοπεί στην συμβολή 
συγκεκριμένων προτάσεων ενεργειακής πολιτικής στο πλαίσιο του θεματικού της «πόλου» ενέργειας και 
κλίματος. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω: 
Εισηγούμαστε:  
Α) την έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην πρόταση έργου με ακρωνύμιο 
«RESt4GREEN» και πλήρη τίτλο « Energy efficiency, Renewable Energy Sources and smarT energy conservation 
for improved quality of life and a GREENer Mediterranean Empowering Inclusive Digital Skills in the 
Mediterranean» που πρόκειται να υποβληθεί στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας / Interreg NEXT MED 2021-2027 (https://www.interregnextmed.eu/apply-for-
funding/first-call-for-proposals/). 
Β) την εξουσιοδότηση Περιφερειάρχη για την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων του φακέλου υποβολής 
της πρότασης. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στην Προϊσταμένη της Δ/νσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού κα Πυργάκη Αναστασία, για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

https://www.interregnextmed.eu/apply-for-funding/first-call-for-proposals/
https://www.interregnextmed.eu/apply-for-funding/first-call-for-proposals/
ΑΔΑ: 9Β9Τ7Λ6-ΩΘ6



Σελίδα 6 από 6 

 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 

160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει την συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως Associated Partner (συνδεδεμένου 

εταίρου - χωρίς επιχορήγηση) στην πρόταση έργου με ακρωνύμιο «RESt4GREEN» στο πλαίσιο της 1ης 

πρόσκλησης του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας/Interreg NEXT MED με 

επικεφαλής εταίρο το Πανεπιστήμιο Πατρών και συνολικό προϋπολογισμό 2.500.000,00€. 

 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων 

του φακέλου υποβολής της πρότασης. 

 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε αρνητικά. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9Β9Τ7Λ6-ΩΘ6


		2024-05-29T11:35:19+0300
	Athens




